Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.05.2015г.
	№
	110-37-498-15

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в  ведомственную целевую программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы»
	(

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2015 № 110-37-356-15 (опубликована в газете «Саянские зори» от 23.04.2015 № 15 вкладыш, официальная информация) следующие изменения:
1.1. Абзац 6 раздела 2 ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы» исключить.
1.2. Таблицу в разделе 7 ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятие
	Планируемое число участников мероприятий (чел.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Управление образования

	1
	Учебно-полевые сборы юношей, обучающихся в 10 классах
	90
	90
	90

	2
	Городской туристический слет
	50
	50
	50

	3
	Лагеря дневного пребывания детей
	640
	640
	640

	4
	Трудовой отряд
	50
	50
	50

	6
	Работа на пришкольных участках в школах
	1 200
	1 200
	1 200

	Итого:
	2 030
	2 030
	2 030

	Управление культуры

	1
	Пленэры, региональные и международные летние творческие школы, организация итоговых выставок
	160
	160
	160

	2
	Экскурсионные поездки учащихся школ искусств
	30
	30
	30

	3
	Оздоровление детей Саянска в лагерях других территорий Иркутской области
	5
	5
	5

	Итого:
	195
	195
	195

	Учреждения спорта

	1
	Лагерь дневного пребывания детей
	90
	90
	90

	2
	Учебно-тренировочные сборы ДЮСШ
	20
	20
	20

	3
	Многодневные походы ДЮСШ,
	121
	121
	121

	4
	Многодневные походы  МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт»
	104
	104
	104

	Итого:
	335
	335
	335

	ЗАО «Санаторий «Кедр»
	600
	600
	600

	ЗАО "Санаторий - профилакторий «Восток-Улан»
	750
	750
	750

	Итого:
	1350
	1350
	1350

	Всего:
	3 910
	3 910
	3 910

1.3. Приложение «Основные мероприятия ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы» к ведомственной целевой программе «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль   исполнения  постановления  возложить  на  заместителя  мэра  городского  округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.

Тел. 5-34-40

	Приложение

к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»
от  29.05.2015г. №  110-37-498-15

	Основные мероприятия ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости

	занятости детей и подростков города Саянска» на 2015-2017 годы

	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Исполнители и соисполнители программных мероприятий

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха несовершеннолетних, их оздоровления и занятости

	1.2.
	Организация работы городской межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Заместитель мэра по социальным вопросам

	1.3.
	Нормативно-правовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	МКУ "Управление образования", МКУ "Управление культуры", МБОУ ДОД ДЮСШ, МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	1.4.
	Проведение межведомственных семинаров (совещаний) по вопросам организации  отдыха и оздоровления детей и подростков (для организаторов отдыха и оздоровления детей и подростков, руководителей оздоровительных учреждений города Саянска)
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	МКУ "Управление образования"

	1.5.
	Организация семинаров для медицинского персонала, работников пищеблоков оздоровительных учреждений
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	МКУ "Управление образования", Федеральное Государственное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии"

	1.6.
	Освещение в средствах массовой информации города Саянска вопросов подготовки и проведения кампании по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа муниципального образования  "город Саянск", местные средства массовой информации

	Итого по разделу 1:
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	2.  Укрепление материально-технической базы учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей

	2.1.
	Подготовка лагерей дневного пребывания  к летнему сезону
	Местный бюджет
	980,0
	0
	490,0
	490,0
	МКУ "Управление образования" (МБОУ "Гимназия",    МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ ДОД ДДТ)

	66,0
	20,0
	22,0
	24,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	2.2.
	Подготовка летних санаторно-оздоровительных лагерей на базе ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий -профилакторий «Восток-Улан»
	Средства ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий-профилакторий"  «Восток-Улан»
	0
	0
	0
	0
	ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий-профилакторий  «Восток-Улан»

	2.3.
	Страхование детей от несчастного случая
	Средства родителей (законных представителей)
	0

	Руководители организаций отдыха и оздоровления детей

	2.4.
	Вакцинация детей и подростков против клещевого энцефалита участников многодневных походов, экологических отрядов, трудовых отрядов
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	ОГБУЗ "СГБ"

	2.5.
	Организация охраны общественного порядка, личной безопасности детей и подростков в организациях отдыха и оздоровления, сопровождения организованных групп несовершеннолетних в пути следования к месту отдыха и обратно
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Отдел полиции (дислокация) г. Саянск МО МВД РФ "Зиминский"

	2.6.
	Проведение в оздоровительных учреждениях занятий по действиям в различных чрезвычайных ситуациях, обучение детей и подростков действиям в экстремальных условиях
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Руководители организаций отдыха и оздоровления детей

	Итого по разделу 2:
	Всего:
	1 046,0
	20,0
	512,0
	514,0

	Местный бюджет
	980,0
	0,0
	490,0
	490,0
	МКУ "Управление образования"

	66,0
	20,0
	22,0
	24,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	ИТОГО
	1 046,0
	20,0
	512,0
	514,0

	3. Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации

	3.1.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации или состоящих на учете в инспекции по делам несовершеннолетних (приобретение путевок в лагеря с дневным пребыванием детей)
	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление образования"

	3.2.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, находящихся под опекой и попечительством, детей - инвалидов
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	ОГКУ СОН "Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска"

	3.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей, чьи родители (законные представители) являются работниками бюджетных организаций, финансируемых за счет бюджетов всех уровней; а также детей, чьи родители (законные представители) являются работниками иных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности путем приобретения и предоставления путевок в оздоровительные учреждения
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	ОГКУ СОН "Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска"

	Итого по разделу 3:
	Всего:
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление образования"

	4. Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних

	4.1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей в течение оздоровительного сезона
	Местный бюджет (софинансирование на питание)
	1 211,8
	769,0
	221,4
	221,4
	МКУ "Управление образования" (МБОУ "Гимназия № 1", МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ ДОД ДДТ)

	Областной бюджет (питание)
	3 398,4
	1 033,2
	1 182,6
	1 182,6

	Родительская плата
	2 304,0
	768,0
	768,0
	768,0

	324,0
	108,0
	108,0
	108,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	4.2.
	Организация экспедиций, многодневных походов
	Местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МКУ "Управление образования" (МБОУ ДОД ДДТ)

	369,0
	120,0
	123,0
	126,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	452,0
	160,0
	141,0
	151,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	Родительская плата
	132,0
	41,0
	44,0
	47,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	151,4
	48,8
	51,3
	51,3
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	4.3.
	Участие одаренных детей и подростков в городских, региональных и международных летних творческих школах, пленэрах. Организация итоговых выставок.
	Местный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	МБОУ "Детская художественная школа"

	Родительская плата
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	4.4.
	Участие в областных мероприятиях, организация и проведение муниципальных мероприятий (фестивали, школы лидеров и прочее)
	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление образования"

	4.5.
	Организация летних санаторно-оздоровительных лагерей на базе ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий-профилакторий  «Восток-Улан»
	Средства ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий-профилакторий   «Восток-Улан»
	0
	0
	0
	0
	ЗАО «Санаторий «Кедр» и  ЗАО "Санаторий-  профилакторий «Восток-Улан»

	4.6.
	Организация отдыха одаренных детей в оздоровительных лагерях других территорий (проезд, обеспечение путевками)
	Местный бюджет
	60,0
	0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление культуры"

	Родительская плата
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.7.
	Учебно-спортивные сборы обучающихся в МБОУ ДОД ДЮСШ
	Местный бюджет
	240,0
	0
	120,0
	120,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	Родительская плата
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого по разделу 4:
	Всего:
	9 437,6
	3 313,0
	3 054,3
	3 070,3

	Местный бюджет
	1 346,8
	814,0
	266,4
	266,4
	МКУ "Управление образования"

	609,0
	120,0
	243,0
	246,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	452,0
	160,0
	141,0
	151,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	180,0
	40,0
	70,0
	70,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО
	2 587,8
	1 134,0
	720,4
	733,4

	Родительская плата
	2 304,0
	768,0
	768,0
	768,0
	МКУ "Управление образования"

	565,4
	186,8
	189,3
	189,3
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	132,0
	41,0
	44,0
	47,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО
	3 451,4
	1 145,8
	1 151,3
	1 154,3

	Областной бюджет
	3 398,4
	1 033,2
	1 182,6
	1 182,6
	МКУ "Управление образования"

	ИТОГО
	3 398,4
	1 033,2
	1 182,6
	1 182,6

	5. Организация занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время

	5.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Финансирование предусмотрено по ВЦП «Молодежь города Саянска в 2014-2016 гг.» , ВЦП "Профилактика правонарушений в МО г. Саянск на 2013-2015 годы
	0
	0
	0
	0
	МКУ "Управление образования"

	5.2.
	Работа на пришкольных участках по озеленению территории
	Без финансирования
	0
	1
	2
	3
	МБОУ "Гимназия", МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7

	5.3.
	Праздничные развлекательные, познавательные  программы, организуемые для детей в течение летней оздоровительной кампании
	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление культуры"

	Родительская плата
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого по разделу 5:
	Всего:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	МКУ "Управление культуры "

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление культуры"

	Родительская плата
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6. Организация малозатратных, массовых, культурно-досуговых, физкультурно-оздоровительных, оздоровительных и спортивных мероприятий

	6.1.
	Проведение городского школьного туристического слета
	Местный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	МКУ "Управление образования"

	6.2.
	Поведение учебно-полевых сборов для юношей, обучающихся  в 10-х классах общеобразовательных учреждений
	Местный бюджет (расходы на перевозку обучающихся, канцелярские расходы, питание)
	110,0
	50,0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление образования"

	6.3.
	Организация культурно-массовых мероприятий среди несовершеннолетних в лагерях дневного пребывания детей
	Местный бюджет
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	МКУ "Управление культуры"

	6.4.
	Организация экскурсионных поездок учащихся школ искусств
	Местный бюджет
	50,0
	0
	25,0
	25,0
	МБОУ ДОД "ДМШ № 1", МБОУ ДОД "ДМШ № 2", МБОУ ДОД "ДХШ"

	Родительская плата
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	6.5.
	Проведение мероприятий для детей и подростков в микрорайонах города
	Местный бюджет
	60,0
	0
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление культуры"

	Родительская плата
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 6:
	Всего:
	565,0
	219,0
	254,0
	254,0

	Местный бюджет
	230,0
	90,0
	70,0
	70,0
	МКУ "Управление образования"

	215,0
	35,0
	90,0
	90,0
	МКУ "Управление культуры"

	Родительская плата
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО
	565,0
	219,0
	254,0
	254,0

	Итого по Программе
	Всего:
	11 288,6
	3 578,0
	3 846,3
	3 864,3

	Местный бюджет (МБ):
	2 646,8
	934,0
	856,4
	856,4
	МКУ "Управление образования"

	675,0
	140,0
	265,0
	270,0
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	452,0
	160,0
	141,0
	151,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	485,0
	105,0
	190,0
	190,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО МБ:
	4 258,8
	1 339,0
	1 452,4
	1 467,4

	Родительская плата (РП):
	2 304,0
	768,0
	768,0
	768,0
	МКУ "Управление образования"

	565,4
	186,8
	189,3
	189,3
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	132,0
	41,0
	44,0
	47,0
	МСОУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	630,0
	210,0
	210,0
	210,0
	МКУ "Управление культуры"

	ИТОГО                         РП:
	3 631,4
	1 205,8
	1 211,3
	1 214,3

	Областной бюджет (ОБ):
	3 398,4
	1 033,2
	1 182,6
	1 182,6
	МКУ "Управление образования"

	ИТОГО  ОБ:
	3 398,4
	1 033,2
	1 182,6
	1 182,6

	Заместитель мэра городского округа

	по социальным вопросам

	А.В. Ермаков

2